ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MP-GA-CUSCO -SEGUNDA
CONVOCATORIA

“ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE
CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL Y DE LAS FISCALIAS
ESPECIALIZADAS EN VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y LOS INTEGRANTES DEL GRUPO
FAMILIAR DEL CUSCO DEL MINISTERIO PUBLICO - DISTRITO FISCAL DE CUSCO”.

En la oficina del area de Abastecimiento del Ministerio Publico Cusco, a los 12 dias del mes de setiembre del afio 2024,
siendo las 10:00 horas, el comité de seleccion designado con RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° 001531-2024-MP-FN-
PJFSCUSCO designando como PRESIDENTE: APARICIO VARGAS MACHUCA JIMMY, PRIMER MIEMBRO: QUISPE
RAMIREZ CARLOS IGNACIO, SEGUNDO MIEMBRO: GOMEZ RENDON MARIA LUCRECIA, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MP-
GA-CUSCO-SEGUNDA CONVOCATORIA, se realiza la APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS previstas en las bases y se realiza de acuerdo a las fechas establecidas en el cronograma.

PRIMERO.- REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccion a través del SEACE
como participantes los siguientes postores, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccion general de las bases

Nro. | Tipo RUCICédigo | Nombre o Razén | Fecha de | Estado | Fecha de | Usuario de
proveedor Social registro en el registro | Registro
procedimiento
1 Proveedor 10103871846 | LUQUE ZAMBRANO | 2024-09-07 Valido 2024-09- 10103871846
con RUC EDWIN 20:50:50.0 07
20:50:50.0
2 Proveedor 10441426955 | CCASA FLORES | 2024-09-07 Valido 2024-09- 10441426955
con RUC LUTGARDO SABINO 14:56:47.0 07
14:56:47.0
3 Proveedor 10464227666 | ARNALDO MARTINEZ | 2024-09-05 Valido 2024-09- 10464227666
con RUC YOMAC 08:52:50.0 05
08:52:50.0
4 Proveedor 20111116025 | ELECTRONIC 2024-09-04 Valido 2024-09- 20111116025
con RUC INTERNATIONAL 16:52:23.0 04
SECURITY SA 16:52:23.0
5 Proveedor 20451540336 | TELNET SERVICES | 2024-09-05 Valido 2024-09- 20451540336
con RUC PERU SOCIEDAD | 11:47:52.0 05
ANONIMA CERRADA 11:47:52.0
6 Proveedor 20454836066 | PERUANA DE | 2024-09-05 Valido 2024-09- 20454836066
con RUC INFORMATICA 14:59:11.0 05
SOCIEDAD ANONIMA 14:59:11.0
CERRADA L




7 Proveedor | 20455839026 | PROIN OVIEDO | 2024-09-09 Valido | 2024-09- | 20455839026
con RUC E.ILRL 12:39:01.0 09
12:39:01.0
8 Proveedor | 20490291289 | CORPORACION 2024-09-05 Valido | 2024-09- | 20490291289
con RUC EMPRESARIAL DEL | 21:02:05.0 05
SUR EMPRESA 21:02:05.0
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
9 Proveedor | 20527570027 | SATCOM 2024-09-06 Valido | 2024-09- | 20527570027
con RUC SEGURIDAD 23:26:45.0 06
INTEGRAL 23:26:45.0
SOCIEDAD ANOMIMA
CERRADA
10 Proveedor | 20528043021 | SERTEC 2024-09-05 Valido | 2024-09- | 20528043021
con RUC SOLUCIONES 14:12:37.0 05
ELECTRONICAS 14:12:37.0
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - SERTEC
SRL
11 Proveedor | 20602517277 | CONSULTORIA  E | 2024-09-08 Valido | 2024-09- | 20602517277
con RUC INTEGRACION ~ EN | 13:34:50.0 08
TECNOLOGIAS Y 13:34:50.0
COMUNICACIONES
PERU  SAC.
ITELCOMPERU S.A.C.
12 Proveedor | 20603598874 | TECNOLOGIA DE LA | 2024-09-06 Valido | 2024-09- | 20603598874
con RUC INFORMACION PARA | 09:22:50.0 06
EL  DESARROLLO 09:22:50.0
EIRL- TECINDES
EIRL.
13 Proveedor | 20605753907 | INVERSIONES 2024-09-10 Valido | 2024-09- | 20605753907
con RUC GENERALES LAURA | 15:36:06.0 10
ROCA SA.C. 15:36:06.0
14 Proveedor | 20608047868 | EMPREXIA 2024-09-04 Valido | 2024-09- | 20608047868
con RUC INFRAESTRUCTURA | 16:37:29.0 04
& COMUNICACIONES 16:37:29.0
SAC.
15 Proveedor | 20608762354 | TECNOLOGIAS 2024-09-10 Valido | 2024-09- | 20608762354
con RUC AVANZADAS EN | 15:32:43.0 10
ELECTRONICA 15:32:43.0
ELECTRICIDAD Y
MECANICA
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - TAEEM
SAC.
16 Proveedor | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS | 2024-09-09 Valido | 2024-09- | 20611499591
con RUC EIRL 22:05:37.0 09
22:05:37.0




17 Proveedor | 20612051705 | JC  SISTEMAS Y | 2024-09-05 Valido 2024-09- 20612051705
con RUC COMUNICACIONES 08:39:51.0 05
SR.L 08:39:51.0
18 Proveedor | 20612399418 | PIMENTEL 2024-09-10 Valido 2024-09- 20612399418
con RUC NEGOCIOS E.LR.L. 13:43:01.0 10
13:43:01.0
19 Proveedor | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE | 2024-09-10 Valido 2024-09- 20612573621
con RUC EIRL 10:16:42.0 10
10:16:42.0

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS

Se procede a verificar la presentacion de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de
seleccion realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. do convocatoria :
Objeto do contratacién :
Descripcion del objeto :

MINISTERIO PUBLICO - GERENCIA ADMINISTRATIVA DEL CUSCO

AS-S4-3-2023-MP-GA-CUSCO-2
2
Bien

ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA
PARA LA SEDE CENTRAL Y DE LAS FISCALIAS ESPECIALIZADAS EN VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y LOS

INTEGRANTES DEL GRUPO FAMILIAR DEL CUSCO DEL MINISTERIO PUBLICO

| Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacién

RUC / Codigo Nombre o Razén Social
1 ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL Y

DE LAS FISCALIAS ESPECIALIZADAS EN VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y LOS INTEGRANTES DEL GRUPO FAMILIAR DEL CUSCO DEL
MINISTERIO PUBLI

20455830026 | PROIN OVIEDOEIRL. 11/09/2024 19:32:24 Electronico

20451540336 | TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/09/2024 19:33:.01 Electronico

20111116025 | ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY S A 11/09/2024 21:11:53 Electronico

20490291289 | CORPORACION EMPRESARIAL DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE 11/09/2024 22:12:45 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20608762354 | TECNOLOGIAS AVANZADAS EN ELECTRONICA ELECTRICIDAD Y 11/09/2024 23:08:53 Electronico
MECANICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TAEEM SAC

TERCERO.- VERIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccién procede con la apertura de propuestas que contiene la PROPUESTA TECNICA, para
verificacion, revision de la documentacion de presentacion obligatoria, para la admision teniendo el siguiente

resultado:




bocumEnTos
POSTORES DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ixes scion
FACULTATIVA
5 = s nesuiTazo
! $ » > i s
ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN H il.f H g
FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE z |82:3|88 |3 2z z EX E anexo 10 (MYPE
CAMARAS DE VIDEO VIGILANGIA 2 i .l S 2 3 z
z | 3= g| 2 : 3 2 H
NO CUMPLE Respeclo al plazo
Respecto a las fichas (ecnicas presentadas se liene | do enlrega sefan
las siguientes obsenaciones: 50 das cawndaros,
SERVIDOR DE CAMARAS: en la ficha técnica '::‘;"::'rﬁ::"
PROIN OVIEDO E.LR.L CurLE | cuvpLE | ouveLe |cuvme| Presentada oferta un senddor de 6 bahias de disco y | oy caniag do anveLE cMrLE NO ADMITIDO
velocidad 1.7 GHz, cuando lo requerido es 8 bahias | ' oo\ or oo
de discoy 2.5 GHz de elocidad. ey
MONITOR: en las fichas tecnicas presentadas se cjecucion del
tiene monitores de 425 y 18.5 pulgadas, cusndolo | senvico de
requerido es de 55y 19 pugadas i instalscion.
NO CUMPLE
No presenta las fichas técnicas del gabinete de piso y
TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD | o ppy ¢ | cuviLe | cuvpLe | cLMALE|  de fa camara tipo 3 exterior tubular, lo caul forma anme anpE cuRE NO ADMITIDO
ANONIMA CERRADA ;
parte de los de
de las bases del procedimiento de seleccién.
NG CUMPLE
No presenta la ficha técnica del gabinete de piso, lo
ELECTRONIC INTERNATIONAL SECURITY § A| CUMRLE | CUMALE | GLVPLE | CUMPLE| caul forma parte de los documentos de presentacion anme cuvrLE NO ADMITIDO
obligatoria de las bases dal procedimient de
seleccion
CORPORACION EMPRESARAL DEL SUR
EMPRESA INDIVIDUAL DE CUMPLE | CUVPLE | CLMPLE [ CLMPLE CUMPLE CUMALE CUNPLE CUMALE ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
NO CUMPLE
Presenta dos anexos & par
montos diferenetes, lo cual en
merito af Articulo 60,
Subsanacion de las ofertas del
TECNOLOGIAS AVANZADAS ENA Reglamento de Ia Ley de
ELECTRONICA ELECTRICIDAD Y MECANICA Contrataciones del Estado NO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TAEEM | CVPLE | CUVPLE | OVRLE GRS ORE CNRE ES SUBSANABLE, ademas, | CUMPLE | NOADMITIDO
SAC. que no es competencia de los
miembros de este comité
lesclarecer ambiguedades o
precisar contradicciones o
1693-2019-TCE-52).

“No coresponde

CUARTO:

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar
la oferta conforme al factor de evaluacion prevista en las bases integradas, de la propuesta debidamente admitida —
CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segun cuadro:

ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA

BONIFICACI
PRECIO (100 | PUNTAJE €l puNTAJECON ORDEN DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTOS) | PRECIO °N$'F‘,: % | BONIFICACION PRELACION
CORPORACION EMPRESARIAL DEL
SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE 179,000.00 100.00 5.00 105.00 1
RESPONSABILIDAD LIMITADA

QUINTO:

De acuerdo a lo establecido en el numeral 1.9 - calificacion de ofertas del capitulo | de la seccion general, el comité de
seleccion procedera a evaluar si el postor que obtuvo el primer lugar segun la orden de prelacion cumple con los requisitos
de calificacion detallado en la seccion especifica de las bases integradas. En ese sentido de la documentacion presentada
electronicamente mediante el SEACE el cual es calificado al siguiente detalle:




ORDEN DE PRELACION

PRIMER LUGAR

ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL
SISTEMA DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA

CORPORACION EMPRESARIAL DEL SUR
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

HABILITACION DEL POSTOR

+ COPIADE FICHARUC
- COPIAR

CUMPLE

NP
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Bl postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00
(Trescientos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas

que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 44,900.00 (Cuarenta y cuatro mil
novecientos con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
seqgln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: SISTEVA DE ALMACENAMENTO NASS
INCLUYE INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, SERVIDORES DE VIDEO INCLUYE
INSTALACION 'Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA INCLUYE
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, NVR INCLUY E INSTALACION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO, CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA INCLUYE INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO.

Acreditacion:

La experiencia de! postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se

CUMPLE

asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B postor debera contar con un PROFESIONAL que cummpla el siguiente perfil:
Requisitos:

ESPECIALISTA EN SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA (01)

Titulo y colegiado Habilitado de la especialidad de ingenieria de sistemas, ingenieria
informatica y de sistemas, ingenieria electrénica, ingenieria informético o ingenieria en
telecomunicaciones.

Experiencia acreditada con 02 afios después de la colegiatura, en implementacion de
sistemas de video vigilancia en implementacion de proyectos de redes y/o proyectos de
videovigilancia CCTV y seguridad y/o cableado estructurado de cobre y/o fibra optica.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

CONDICION

ADJUDICADO
Al




El Comité de Seleccion RESUELVE, OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MP-GA-CUSCO -SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE
CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL Y DE LAS FISCALIAS ESPECIALIZADAS EN
VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y LOS INTEGRANTES DEL GRUPO FAMILIAR DEL CUSCO DEL
MINISTERIO PUBLICO - DISTRITO FISCAL DE CUSCO, al postor CORPORACION EMPRESARIAL DEL
SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20490291289, por un monto
Total de S$/179,000.00 (CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL CON 00/100 SOLES) incluye IGV; y se comunicara
los resultados del presente a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacién por parte del comité de seleccion del Procedimiento de Seleccion, siendo
las 17:00 horas del dia 12 de setiembre del 2024, se da por concluido este acto, firmando en sefial de

conformidad.

Presidente titular
APARICIO VARGAS MACHUCA JIMMY

Y

an/erMiembro Titular -e@gd Miembroﬁl‘a
QUISPE RAMIREZ CARLOS IGNACIO OMEZ RE D\ON MARIA LUCRECIA




